ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2018 г. N 778

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 МАЯ 2008 Г. N 409

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г.

N 409 "О Федеральном агентстве по делам молодежи" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2586; N 42, ст.

4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст.

1935; 2012, N 26, ст. 3523; 2013, N 22, ст. 2813; N 45, ст. 5822; 2015, N 2,

ст. 491; 2016, N 2, ст. 325; N 8, ст. 1121; N 28, ст. 4741).

2. Установить, что реализация предусмотренных настоящим

постановлением полномочий осуществляется Федеральным

агентством по делам молодежи в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Агентства и бюджетных ассигнований, предусмотренных

Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

3. Признать утратившими силу:

абзац второй подпункта "б" пункта 1 изменений, которые вносятся в

акты Правительства Российской Федерации по вопросам

государственной молодежной политики, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня

2012 г. N 605 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам государственной молодежной

политики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N

26, ст. 3523), в части изменений, внесенных в подпункт 6.5;

пункт 27 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 616 "О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 28, ст. 4741).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 июля 2018 г. N 778

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 МАЯ 2008 Г. N 409

1. Пункт 3(1) изложить в следующей редакции:

"3(1). Согласиться с предложением Федерального агентства по делам

молодежи о размещении в установленном порядке центрального

аппарата Агентства в г. Москве, Большой Трехсвятительский пер., д.

2/1, строение 2.".

2. В Положении о Федеральном агентстве по делам молодежи,

утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Руководство деятельностью Федерального агентства по делам

молодежи осуществляет Правительство Российской Федерации.";

б) в пункте 3 слова "Министерства образования и науки Российской

Федерации," заменить словами "Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации,";

в) дополнить подпунктом 5.1(10) следующего содержания:

"5.1(10). осуществляет мониторинг распространения в

информационно-телекоммуникационных сетях, включая

информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет",

информации, склоняющей или иным способом побуждающей детей к

совершению действий, представляющих угрозу их жизни и (или)

здоровью;";

г) подпункт 6.5 признать утратившим силу;

д) в пункте 8 слова "по представлению Министра образования и науки

Российской Федерации" исключить;

е) в абзаце втором пункта 9 слова "Министра образования и науки

Российской Федерации" заменить словами "руководителя Агентства";

ж) в подпункте 10.2 слова "Министру образования и науки Российской

Федерации" заменить словами "в Правительство Российской

Федерации";

з) дополнить подпунктом 10.2.4(1) следующего содержания:

"10.2.4(1). предложения о создании, реорганизации и ликвидации

подведомственных Агентству учреждений;";

и) подпункт 10.2.5 признать утратившим силу;

к) дополнить подпунктами 10.3(1) и 10.3(2) следующего содержания:

"10.3(1). представляет в установленном порядке работников Агентства

и других лиц, осуществляющих деятельность в установленной сфере, к

присвоению почетных званий и награждению государственными

наградами Российской Федерации, Почетной грамотой Президента

Российской Федерации, к поощрению в виде объявления им

благодарности Президента Российской Федерации, а также применяет

иные виды поощрения;

10.3(2). учреждает в порядке, установленном нормативными

правовыми актами Российской Федерации, ведомственный знак

отличия, дающий право на присвоение звания "Ветеран труда", и иные

ведомственные награды и награждает ими работников Агентства и

подведомственных организаций и других лиц, осуществляющих

деятельность в установленной сфере, а также утверждает положение об

этих знаке и наградах, их описание;";

л) в подпункте 10.8 слова "Министерства образования и науки

Российской Федерации" заменить словами "Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации";

м) в абзаце втором пункта 12 слова "Министерством образования и

науки Российской Федерации" заменить словом "Агентством".